
Bitės biblioteka kviečia į knygos “Didžiosios tremtys. Buriatija. 1948
m.” pristatymą

Birželio 13 d. (trečiadienį) 17 val. Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos
konferencijų salėje vyks knygos „Didžiosios tremtys. Buriatija. 1948 m.” pristatymas, skirtas
Gedulo ir vilties dienai bei 1948 metų tremties į Buriatiją 70-mečiui paminėti.

Dalyvaus knygos atsakingoji redaktorė, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo
centro Memorialinio departamento Atminimo programų skyriaus vedėja Dalė Rudienė.

“Didžiosios tremtys. Buriatija. 1948 m.” – pirmoji knyga iš serijos „Didžiosios tremtys“ yra
skirta vienai didžiausių Lietuvos gyventojų tremčių – 1948 metų tremčiai į Buriatiją.
Daugiau kaip 4100 asmenų iš Panevėžio, Plungės, Pasvalio, Šiaulių, Telšių ir Pakruojo
rajonų buvo ištremti į tolimą, svetimą kraštą sunkiems miško darbams. Net sunkiausiomis
aplinkybėmis jie stengėsi neprarasti žmogiškojo orumo, tautinės tapatybės ir tikėjimo.

Pačių tremtinių ar jų šeimos narių pateiktos žinios apie gyvenimo ir darbo sąlygas tremtyje,
gyvenviečių aprašymai, kapinių planai, nuotraukos visapusiškai ir nuosekliai atskleidžia
tremtinio būtį Buriatijoje.


